4

	ГОМЕЛЬСКI ГАРАДСКI
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

УПРАУЛЕННЕ АДУКАЦЫI

ЗАГАД
________________ №  _______

г. Гомель
	ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 г. Гомель

Об итогах городского этапа

республиканского конкурса

«ТехноЁлка»
В соответствии с приказом начальника управления образования Гомельского горисполкома (далее - управление) от 20.10.2023 № 270 «О проведении городского этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка» 15.11.2023 на базе государственного учреждения образования «Гомельский городской центр дополнительного образования детей и молодёжи» (далее – ГГЦДОДиМ) проведен городской этап республиканского конкурса «ТехноЁлка» (далее – конкурс).
На конкурс представлено 40 работ из 31 учреждения общего среднего образования и дополнительного образования детей и молодёжи г. Гомеля (мониторинг участия прилагается):

6 учреждений образования Железнодорожного района г. Гомеля: средние школы (далее – СШ) №№ 12, 34, 49, 53, санаторная школа – интернат для детей с заболеваниями костно-мышечной системы и соединительной ткани, центр творчества детей и молодёжи Железнодорожного района;

7 учреждений образования Новобелицкого района г. Гомеля: СШ №№ 2, 4, 31, 41, начальные школы №№ 63, 65, центр творчества детей и молодёжи Новобелицкого района;
8 учреждений образования Советского района г. Гомеля: СШ №№ 3, 32, 38, 39, гимназии №№ 46, 51, 71, центр творчества детей и молодёжи Советского района;

7 учреждений образования Центрального района г. Гомеля: СШ №№ 11, 24, 27, 59, 66, 72, гимназия № 56;

3 учреждения образования, подчиненных управлению: гомельская городская начальная школа № 68 «Атиква», специальная школа № 70 г. Гомеля для учащихся с нарушением слуха, ГГЦДОДиМ.
Качественную подготовку работ учащихся обеспечили педагоги СШ №№ 4, 72, санаторной школы-интерната для детей с заболеваниями костно-мышечной системы и соединительной ткани г. Гомеля, специальной школы № 70 г. Гомеля для учащихся с нарушением слуха;

Вместе с тем жюри отметило малое количество работ в номинациях «Ретро елка», «МультимедияЕлка», «Праздничные украшения». Так же отмечено, что на конкурс представлен ряд работ художественно-декоративного направления (СШ № 11, начальная школа № 63, центр творчества детей и молодёжи Железнодорожного района), что не соответствует требованиям положения конкурса.
В соответствии с решением жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри и наградить победителей и призеров дипломами управления (прилагается).
2. Руководителям отделов образования, спорта и туризма администраций районов г. Гомеля (Крилистенко Л.В., Маканина И.А., Салоникова Н.В., Тимошенко И.В), директорам ГУО «Специальная школа № 70 г. Гомеля для учащихся с нарушением слуха» Лыч Л.Е., ГГЦДОДИМ Корольковой Т.В. изыскать возможность поощрения педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами конкурса.

3. Директору ГГЦДОДИМ Корольковой Т.В. обеспечить координацию по подготовке к участию в областном этапе конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Порошину Е.А.
Начальник управления
С.И.Аминова

	Заместитель начальника

управления
Е.А.Порошина

С приказом ознакомлены:
__________
Т.В.Королькова
       подпись
        ______________

дата

Новицкий 22-33-64
УТВЕРЖДЕНО

приказ начальника

управления образования

Гомельского горисполкома

от___________№_______
ПРОТОКОЛ
решения жюри городского этапа
республиканского конкурса «ТехноЕлка»

Рассмотрев представленные работы, жюри приняло решение признать победителями и призерами следующих учащихся:

Номинация «Рождественская композиция»

II место – «Елка наряжается – праздник приближается».
Авторы: Паречина Арина, Потапова Эвелина, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи Новобелицкого района г. Гомеля», руководитель Смалько Н.М.
Номинация «Дизайн-ёлка»

I место – «Беларусь».

Авторы: Чаплина Виктория, Бадраков Артем, ГУО «Средняя школа № 66 г. Гомеля», руководители: Марчук Ю.В., Котлярчук Н.В.
II место – «Новогодний мир».

Автор: Ляхов Кирилл, ГУО «Средняя школа № 59 г. Гомеля», руководитель Якубов А.А.
III место – «Лесная поляна».

Автор: Моисеенко Станислав, ГУО «Средняя школа № 32 г. Гомеля», руководитель Солодкий Д.И.
Номинация «Ретро елка»

I место – «В гостях у Бабы Яги».

Авторы: Дешева Дарья, Коротченко Владимир, Коцур Богдан, Обухов Артем, Садченко Софья, ГУО «Санаторная школа-интернат для детей с заболеваниями костно-мышечной системы и соединительной ткани г. Гомеля», руководитель Букин Ю.Ю.

Номинация «Новогодний сувенир»

I место – «Елка-карусель».

Автор: Рублевский Дмитрий, ГУО «Гимназия № 71 г. Гомеля», руководитель Федоров С.Е.
II место – «Елачка- вандровачка»
Автор: Муштенко Георгий, ГУО «Средняя школа № 53 г. Гомеля», руководитель Чепа Н.В.
II место – «Зеркальная симфония»

Авторы: Левикин Александр, Ничипоренко Елизавета, ГУО «Средняя школа № 2 г. Гомеля имени Г.М.Склезнева», руководитель Левикина Е.Н.

II место – «Избушка»

Автор: Сазонова Елизавета, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи Новобелицкого района г. Гомеля», руководитель Капорейко Н.А.

III место – «Елка-робот».
Автор: Горин Макар, ГУО «Гимназия № 51 г. Гомеля», руководитель Зайцева Л.М.
Номинация «Хайтек-ёлка»
I место – «Ёлка – светильник».

Автор: Максимов Артем, ГУО «Средняя школа № 4 имени В. Маркелова г. Гомеля», руководитель Цалко К.Э.

II место – «Диско елка».

Автор: Селянов Потап, ГУО «Средняя школа № 38 г. Гомеля», руководитель Толкачева Е.А.

III место – «Елка зажигает огни».

Автор: Мороз Андрей, ГУО «Средняя школа № 31 г. Гомеля», руководитель Журова А.В.

Номинация «Символ 2024»

I место – «Дракоша».

Автор: Шупаева София, ГУО «Средняя школа № 72 г. Гомеля», руководитель Кривошеева И.В.
I место – «Торжественный Дракон, как свод небесный».

Автор: Гринович Родион, ГУО «Специальная школа № 70 г. Гомеля для учащихся с нарушением слуха», руководитель Мельников Н.В.
II место – Ночник «Дракон».
Автор: Филиппов Илья, ГУО «Средняя школа № 3 г. Гомеля имени Д.Н.Пенязькова», руководитель Филиппов Н.А.
Номинация «Альтернативная ёлка»

II место – «Стальная звезда».

Автор: Марковский Кирилл, ГУО «Средняя школа № 39 г. Гомеля», руководитель Девчина А.А.
Номинация «Ёлка-трансформер»

I место – «Ёлка снежинка».

Авторы: Юрков Александр, Бондаренко Роман, ГУО «Гомельский городской центр дополнительного образования детей и молодёжи», руководители Кузьменко С.Е., Тимошков В.М.

Приложение к

приказу начальника

управления образования

Гомельского горисполкома

от___________№_______

МОНИТОРИНГ
участия в городском этапе республиканского конкурса «ТехноЁлка»

	Район
	Участники
	Победители

	Железнодорожный
	СШ №№ 12, 34, 49, 53, санаторная школа – интернат для детей с заболеваниями костно-мышечной системы и соединительной ткани, ЦТДиМ
	53 (II)

санаторная школа – интернат для детей с заболеваниями костно-мышечной системы и соединительной ткани (I)

	Новобелицкий
	СШ №№ 2, 4, 31, 41, начальные школы №№ 63, 65, ЦТДиМ
	2 (II)

4 (I)

31 (III)

ЦТДиМ (II, III)

	Советский
	СШ №№ 3, 32, 38, 39, гимназии №№ 46, 51, 71, ЦТДиМ
	3 (II)
32 (III)

38 (II)

39 (II)

гимназия 51 (III)

гимназия 71 (I)

	Центральный
	СШ №№ 11, 24, 27, 59, 66, 72, гимназия № 56
	59 (II)

66 (I)

72 (I)

	УО, подчиненные управлению образования
	Гомельская городская начальная школа № 68 «Атиква»,
специальная школа № 70 для учащихся с нарушением слуха,  ГГЦДОДиМ
	специальная школа № 70 для учащихся с нарушением слуха (I)
ГГЦДОДиМ. (I)

	Всего
	31
	18